

Suomen siperiankissat ry

HCM testaussuositukset

Tiivistelmä Pawpedsin suosituksista

(<http://www.pawpeds.com/healthprogrammes/recommendations.html>)

Yleisluontoinen testaussuositus, jota sovelletaan yksilöllisesti

Ensimmäinen kerta 1-vuotiaana tai ennen ensimmäistä astutusta, jatkossa vuosittain, kunnes kissa on 3v. Sen jälkeen 5-vuotiaana. Mikäli kissaan liittyy riskitekijöitä (rajatapaus, lähisukulaisissa HCM-positiivisuutta), testausta suositellaan myös myöhemmin, esim. 8-vuotiaana.

Kasvatus – yleisluontoiset suositukset – sovelletaan yksilöllisesti

Normaali tulos, voi käyttää kasvatukseen, jos lähisukulaisissa ei HCM-positiivisia kissoja. (Lähisukulainen= veli, sisar, vanhemmat ja niiden jälkeläiset)
HCM-positiivinen tulos, minkäänasteisesti sairasta kissaa ei tule käyttää kasvatukseen.

Rajatapaukset

Nuorempi kuin 2 v. Ei tule käyttää kasvatukseen, testattava uudestaan yli 2-vuotiaana.

2-3-vuotias: yhtä pentuetta voi suunnitella, mikäli välttämättä tarpeellista ja jos kissalla ei aikaisemmin jälkeläisiä. Suunnitellun pentueen toisen vanhemman tulee olla HCM-negatiivinen, eikä sen lähisukulaisilla saa olla HCM:ää. Näitä jälkeläisiä ei tule käyttää kasvatukseen, paitsi jos rajatapausvanhempi on uusintatestissä saanut normaalin tai rajatapaustuloksen 3 vuotta täytettyään.

Yli 3-vuotias: Voidaan käyttää kasvatukseen, mutta astutuksessa käytettävä kissaa, jolla on normaali testitulokset, eikä sen lähisukulaisissa ole HCM-tapauksia.

HCM-kissan lähisukulaiset

HCM-diagnoosin saaneen kissan lähisukulaisia koskevat suositukset:

Kissalla normaali sydän alle 2-vuotiaana – lähisukulaisella HCM:

ei suositella kasvatukseen ennen kuin yli 2-vuotiaana tehty uusintatesti on normaali.

Kissalla normaali sydän 2-3-vuotiaana – lähisukulaisella HCM:

yhtä pentuetta voi suunnitella, mikäli välttämättä tarpeellista ja jos kissalla ei aikaisemmin jälkeläisiä. Suunnitellun pentueen toisen vanhemman tulee olla HCM-negatiivinen, eikä sen lähisukulaisilla saa olla HCM:ää. Näitä jälkeläisiä ei tule suositella käytettäväksi kasvatukseen, paitsi jos vanhempi, jonka lähisukulaisella on todettu HCM, on saanut normaalin testituloksen 3 vuotta täytettyään.

Kissalla normaali sydän yli 3-vuotiaana – lähisukulaisella HCM: Voidaan käyttää kasvatukseen, mutta astutuksessa suositellaan käytettäväksi riskitöntä kissaa, jolla on normaali testitulokset eikä sillä ole lähisukulaisissa HCM-tapauksia.

Jos kissa on rajatapaus ja myös sen lähisukulaisella on HCM-diagnoosi, tulisi noudattaa erityistä varovaisuutta.